GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR LETAL

INDICAÇÃO Nº         /2025

Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridos os preceitos regimentais, que seja enviado apelo ao Deputado Federal, Eduardo

da Fonte, para envio de emenda  parlamentar para realização de obra de asfalto na Avenida

Gustavo Bezerra, que fica no bairro Agamenon Magalhães, orçado em torno de

1.200.000,00 (Hum milhão e duzentos mil reais)

JUSTIFICATIVA

A Avenida Gustavo Bezerra localizada no bairro Agamenon Magalhães é via de

acesso dos moradores dos residências Adalgisa Numes 1,2,3, Wirton Lira, Morada Verde,

Bela Vista e acesso a via local da BR-232 em Caruaru.

Por se tratar de uma avenida de grande fluxo de veículos, o asfalto trará benefícios

significativos para a comunidade trazendo mais segurança, maior durabilidade do calçamento,

valorização do bairro e melhor acesso aos serviços prestados a população.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2025.

VEREADOR JÚNIOR LETAL
-Autor_

		2025-02-27T15:52:53-0300
	Vereador Júnior Letal